
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio per il 

periodo 1/1/2005 - 28/2/2005;

Premesso che con atto n. 217 del 05.08.98 la G.C. affidava la gestione dei servizi di portineria, custodia e 

di pulizia ordinaria dei locali del Teatro della Regina e dei locali accessori dell'arena di Piazza della Repubblica, 

alla Cooperativa Sociale COOPAS MULTISERVIZI con sede in Cattolica - Via Castelfidardo, 7 - Partita I.V.A. 

02472710405, che già attuava vari servizi per il Comune di Cattolica, dando prova di affidabilità e serietà;

Considerato che la relativa convenzione, n.2 di repertorio, del 25.05.2004, scade il 31.12.2004 e che la 

spesa annuale, a suo tempo concordata tra l'Amministrazione comunale e la COOPAS MULTISERVIZI, tenuto 

conto di un carico lavorativo medio di n. 5 ore giornaliere e per complessive 34 ore settimanali per l'esecuzione 

del servizio di che trattasi, ammonta a Euro 24.170,17.= - I.V.A. 20% compresa - su base annua;

Richiamato l'art. 5 della Legge 8 novembre 1991, n. 381, ai sensi del quale i Comuni possono, in deroga 



alla disciplina in materia di contratti della Pubblica Amministrazione, stipulare convenzioni con le Cooperative 

sociali per l'affidamento di servizi che abbiano il fine di creare occasioni di lavoro per le persone socialmente 

svantaggiate;

Ritenuto che dal 1  febbraio 2005 l'Ente ritiene di provvedere autonomamente alla gestione dei servizi di 

portineria, custodia e di pulizia ordinaria dei locali del Teatro della Regina, dei locali accessori dell'Arena di 

Piazza della Repubblica e con aggiunta dei servizi di pulizia del portico nel tratto tra il Teatro (compreso) e il 

Bar (escluso) nonchè dei locali dell'Ufficio Cinema;

Ravvisata l'opportunità di affidare, per le motivazioni sopra indicate, il servizio sopra descritto, 

limitatamente al periodo dal 1  gennaio 2005 al 31 gennaio 2005, alla Cooperativa Sociale COOPAS 

MULTISERVIZI con sede in Cattolica - Via Castelfidardo, 7 - Partita I.V.A. 02472710405, per un carico 

lavorativo medio di n. 5 ore giornaliere e per complessive 34 ore settimanali per l'esecuzione del servizio di che 

trattasi, e per un corrispettivo ammontante complessivamente a Euro 2.064,58 (I.V.A. 20% compresa);

 

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare, per i motivi esposti in narrativa, alla Coop. sociale COOPAS MULTISERVIZI  con sede 

in Cattolica - Via Castelfidardo, 7 - Partita I.V.A.: 02472710405, la gestione dei servizi, di carattere 

continuativo, relativi alla portineria, custodia e pulizia ordinaria dei locali del Teatro della Regina, dei locali 

accessori dell'arena di Piazza della Repubblica, del portico nel tratto tra il Teatro (compreso) e il Bar (escluso) 

nonchè dei locali dell'Ufficio Cinema di Piazza Repubblica, con decorrenza limitatamente al periodo 1  gennaio 

2005 e scadenza al 31 dicembre  2005, dietro corresponsione di un importo di Euro 2.064,58 (IVA 20% 

compresa) da liquidarsi su presentazione di regolare fattura;

2) - di assumere a carico del Bilancio  2005 la spesa complessiva di Euro 2.064,58, I.V.A. 20% 

compresa, che graverà sul Capitolo 3050.002 "Incarichi professionali ed altre prestazioni di servizio" - impegno 

n. 649 -;

3) - di individuare nella persona del Dirigente Servizio Teatro Rag. Mariano Lumbardu il responsabile 

del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31239/ASD-DEL     Determina D. n. 739 del 30.12.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


